
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.447 - Ano 2026 – Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026. 

1 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA Nº 009/2026-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidor público do cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e 

considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. GUSTAVO COELHO DE 

OLIVEIRA, Matrícula nº 1732, inscrito no RG nº 7.XXX.XX9 

SDS/PE e CPF (MF) n.º 07X.XXX.XXX-90, do cargo Comissionado 

de COORDENADOR DO PACS no âmbito da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros em 

10/01/2026, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 2026. 

 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 018/2026 – GP. 

 

EMENTA: Exonerar servidora pública do cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições, e CONSIDERANDO a Lei 

Municipal nº 537, de 19 de dezembro de 2022, que dispôs 

sobre os órgãos de administração do FUNPRESC;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar a pedido a Srtª. QUEZIA RAAMA 

SOARES DA CONCEIÇÃO, CPF nº 11X.XXX.XXX-99, RG nº 

11.XXX.XX3 SDS/PE, do cargo comissionado de ASSESSOR DE 

PREVIDÊNCIA, símbolo ASP, do Fundo Previdenciário de Santa 

Cruz/PE (FUNPRESC).  

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros em 

31/01/2026, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

_____________________________ 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com

